

# IV Niedziela Wielkiego Postu – Laetare

1. Dzisiaj przeżywamy **IV Niedzielę Wielkiego Postu – Laetare**. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00.
2. W poniedziałek będziemy obchodzić **Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny, a w sobotę Uroczystość Zwiastowania Pańskiego**. Na poniedziałkową wieczorną Mszę św. o 18:00 zapraszamy mężczyzn i młodzieńców.
3. W środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00. Po Mszy o 18.00 spotkanie LS0.
4. W czwartek po Mszy wieczornej adoracja Najświętszego Sakramentu do 19:30.
5. W piątek po Mszy porannej Droga Krzyżowa z zaleckami.
6. **W piątek wieczorem rozpoczyna się w naszej parafii wizytacja**. Co 6 lat w każdej parafii dekanatu odbywa się kanoniczna wizytacja Ks. Biskupa. I tak, w piątek przed 18.00 uroczyście powitamy ks. bpa Rudolfa Pierskałę, a zaraz potem rozpocznie się Msza św. Zapraszamy na tę Mszę św. wszystkich Parafian, wszystkie grupy i stany. Po Mszy św. spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej i Rady Ekonomicznej połączone z kolacją. Dalszy ciąg wizytacji w sobotę i niedzielę, wg planu jaki został zamieszczony na ostatniej stronie Listu. Ks. Biskup szczególnie serdecznie zaprasza chorych w sobotę o 11.00 na specjalne nabożeństwo połączone z możliwością przyjęcia Sakramentu namaszczenia chorych, Komunią świętą i błogosławieństwem louredzkim. Prosimy pomóc chorym w dotarciu do kościoła. Jeszcze raz, serdecznie wszystkich zapraszamy, na uroczyste rozpoczęcie (piątek 18.00) i zakończenie (w niedzielę na 9.00 do św. Anny)
7. W przyszłą niedzielę i Niedzielę Palmową będziemy mogli

złożyć po Mszach św. ofiary na kwiaty do Bożego Grobu.

**8.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Zamoyskiego, Radosnej, Alabastrowej i Ametystowej.

**9.** Sakrament chrztu św. przyjęli: Franciszek Leja, Jędrzej Moczko i Iga Harędzka. Niech Bóg błogosławi rodzicom i chrzestnym w religijnym wychowaniu tych dzieci.

**10.** Do wieczności odeszli: śp. Edward Włodarczyk, l. 73, śp. Maria Pilarska, l. 91 i śp. Otylia Hanusik, l. 94, RIP.

**11. Od poniedziałku wieczorne Msze św. sprawowane będą o 18.00, z wyjątkiem środy o 17.00.**

**12.** Z powodu wizytacji Ks. Biskupa zebranie roczne Koła DFK Czarnowasy zostało przesunięte na 01 kwietnia br. (sobota) o 16.00.

---

## **Liturgia Święta w Parafii od 20.03. do 26.03.2023 r.**

**Poniedziałek 20.03.2023 – Św. Józefa Oblubieńca Matki Najświętszej**

7:00 Za + Arnolda Świerc /od Bractwa Róż./

18:00 **I.** Do Miłosierdzia Bożego za + ks. Adriana Jańczyk, o dar życia wiecznego. **II.** W int. szafarzy Komunii Świętej, czcicieli św. Józefa, mężczyzn, młodzieńców i ojców oraz w intencji rzemieślników.

## **Wtorek 21.03.2023**

7:00 Za ++ rodziców Różę i Gerarda Wenzel, za + Martę, teściów Hildegardę i Józefa i za dusze czyścicowe.

18:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Rocha i Zofię Waldyra, męża Karola, rodzeństwo, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

## **Środa 22.03.2023**

7:00 Za ++ rodziców Annę i Jacka Kinder, Marię i Leopolda Laksy, syna Daniela, brata Henryka, za + Klarę Kocot i Józefa Powolek, ++ z rodziny Świerc i za dusze czyścicowe.

17:00 /szkolna/ Za wstaw. Matki Najświętszej i św. Józefa z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i dalszą opiekę Bożą dla Franciszka Mainka z ok. urodzin i o Boże błog. dla całej rodziny. **Droga Krzyżowa.**

## **Czwartek 23.03.2023**

7:00 Za + męża Jerzego, syna Bogdana, ++ z rodziny Kucner i Górnik oraz za dusze czyścicowe.

18:00 O dar życia wiecznego dla ++ rodziców Janiny i Stanisława Marcinków oraz teścia Władysława Taratuta i za dusze czyścicowe.

## **Piątek 24.03.2023**

7:00 Za + Pawła Długosz z ok. urodzin, żonę Paulinę, synów Pawła i Jerzego, córkę Wiktorię, zięcia Arnolda oraz za żyjących i ++ z pokr.

18:00 **I.** Za żyjących i ++ Parafian. **II.** Za + matkę Irenę Maciończyk, i za ++ z rodzin: Maciończyk, Terelak i Kowalskich. **Droga Krzyżowa.**

## **Sobota 25.03.2023 – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego**

7:00 Za ++ rodziców Martę i Bernarda Malcherczyk, Marię i Józefa Piechota, męża Edwarda, 3 szwagrów, szwagierkę, ++ z pokr. obu stron i za dusze czyścicowe.

18:00 /niedz./ Do Miłosierdzia Bożego za ++ Małgorzatę Pogrzeba i Annę Leja w rocznicę śmierci, ++ z pokrewieństwa i za dusze czyścicowe.

### **Niedziela 26.03.2023 – V Niedziela Wielkiego Postu**

7:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. z ok. urodzin oraz za + żonę Gertrudę Zowada, syna Ewalda, 2 braci, bratową, 5 szwagierek, 6 szwagrów i za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Za + Józefa Niedworok, rodziców Annę i Józefa, Jadwigę i Szymona, za + Różę Pierzyna, ++ z pokr. oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Niedworok, Kupilas i Schoppa.

9:00 /św. Anna/ **I.** Za żyjących i zmarłych Parafian. **II.** Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Baziuk i Królak, siostrę Janinę, ++ z pokr. obu stron, za dusze czyścicowe, o dar życia wiecznego oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Baziuk, Królak i Kołłątaj.

9:30 Za ++ rodziców Marię i Jana Patrzek, braci Henryka i Jana, siostrę Teresę, ++ z rodziny Danisz, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinach: Danisz i Patrzek.

11:00 Za wstaw. Świętej Rodziny z podz. za otrzymane łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Gintra Cebula z ok. 80 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie.

### **15:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.**

16:00 Za wstaw. Aniołów Stróżów w int. rocznego dziecka Pauliny Nizio, rodziców i chrzestnych.

---

# Krzyż święty

Przez wieki, w wielu kulturach, krzyż był symbolem hańby, kojarzył się bowiem z niezwykle bolesnym i okrutnym sposobem zadawania śmierci skazańcom. Ten rodzaj kary śmierci w starożytności był stosowany przez Rzymian, Fenicjan, Persów. Jednocześnie uważano ukrzyżowanie za tak straszną karę, że istniał specjalny przepis, który zakazywał krzyżować osoby będące pełnoprawnymi obywatelami państwa. Jak wyglądała ta okrutna kara? Skazaniec był przybijany do dużego drewnianego krzyża długimi, żelaznymi gwoździami. Potem bardzo powoli umierał. Agonia trwała niezwykle długo (czasami nawet kilka dni) i była skrajnie bolesna. Kara została tak wymyślona, że miała zniechęcać innych do popełniania najcięższych przestępstw – bo właśnie za najcięższe zbrodnie zabijano na krzyżu (np. zdrada kraju, szczególnie okrutne morderstwa, itp.). Po śmierci skazańca władze bardzo często nie zezwalały na jego rytualny pochówek, co dla starożytnych pogan było szczególnie dotkliwą karą – wierzyli bowiem, że dusza, której nie zapewniono należytego pogrzebu, nie będzie mogła trafić do krainy zmarłych i przez wieczność będzie się błąkać w zaświatach. Rzymianie stosowali tę karę od około III wieku przed narodzeniem Chrystusa. W przypadku znanych publicznie skazańców, do krzyża przybijano *titulum*. Była to mała drewniana tabliczka, na której zapisywano winę skazańca. Przybijana była na dole albo na górze krzyża. Nic dziwnego, że dla ludzi żyjących w tamtym czasie, symbol krzyża był symbolem śmierci, hańby i kary za największe przestępstwa. Nasz Pan Jezus Chrystus, został więc skazany na śmierć poprzez najgorszy możliwy wymiar kary. W świętym czasie Wielkiego Postu, warto uświadomić sobie z całą wyrazistością, jak wiele Mesjasz zrobił dla mnie i dla Ciebie. Męka Chrystusa na krzyżu była tak straszna nie tylko przez doświadczenie bólu

fizycznego. Jezus przeżywał również ogromny ból duchowy, ból, którego nie sposób opisać ludzkimi słowami. Doświadczał wszystkich ludzkich grzechów, nieprawości, bluźnierstw i całego zła popełnionego przez człowieka na tym świecie. Zrobił to, aby odkupić mnie i Ciebie. Aby dać nam zbawienie. Nasz Zbawca uczynił ze znaku cierpienia znak zwycięstwa. Zwycięstwa życia nad śmiercią. W dzisiejszych czasach dla wielu ludzi krzyż jest znakiem zgorzenia, wielu go wyśmiewa, szydzi z niego. Ale dla nas, chrześcijan, krzyż jest sztandarem naszej wiary, stanowi dla nas modlitwę i ochronę przed złem. Wystarczy poczytać liczne świadectwa świętych, jak demony reagują na widok krzyża świętego – są przerażone, wpadają w panikę i wściekłość. To najdobitniej pokazuje, jak wielka moc kryje się w tym znaku. Od starożytności, w liturgii Kościoła katolickiego, krzyż jest najstarszą i najpowszechniejszą modlitwą Ludu Bożego. Jest też egzorcyzmem, który ma chronić nas przed wpływem złego ducha. Ponieważ posługujemy się tym symbolem bardzo często, może nam spowszednieć. Dlatego tak ważne jest, aby w czasie Wielkiego Postu na nowo odkryć znaczenie krzyża, ucałować go z szacunkiem i przyłgnąć do niego z miłością, jak przez wieki czynili święci. **[ks. Wikary]**

---

## Pan Jezus jest źródłem

Ewangelia dzisiejszej niedzieli rozgrywa się przy studni. Kobieta z Samarii spotyka Pana Jezusa siedzącego przy źródle. Pan Jezus jest spragniony, pragnie napić się wody. On, Żyd prosi o wodę Samarytankę, a przecież Żydzi i Samarytanie *unikali się nawzajem*. Chrystus na nikogo się nie zamyka, Bóg jest spragniony miłości człowieka. Nikt bardziej nie potrafi zaspokoić tego Bożego pragnienia, tylko człowiek. Tylko miłość dziecka potrafi zaspokoić niedosyt kochającego ojca. Niezwykłe w tej Ewangelii jest to, że w końcu owa kobieta nie częstuje

Jezusa wodą ze studni; ona sama, rozmowa z nią, jest dla Chrystusa ukojeniem, zaspokojeniem Jego pragnienia. Zaś On sam wobec niej objawia się jako *źródło wody żywej*. Serce Pana Jezusa jest *źródłem życia i świętości, jest źródłem wszelkiej pociechy*. Potwierdza to sam Chrystus, gdy mówi do Samarytanki: *Jestem nim Ja, który z tobą mówię*. Pan Bóg jest źródłem, w którym człowiek może zaspokoić wszelkie pragnienia. Ostatnim słowem wypowiedzianym przez Pana Jezusa z krzyża, było słowo: *Pragnę*. Największym pragnieniem Pana Boga jest to, abyśmy nigdy nie przestawali Go pragnąć, byśmy nie ustawali w pragnieniu Jego łaski, pomocy, zmiłowania, przebaczenia i światła. Właśnie to odkryła przy studni Samarytanki. Jej rozmowa z Panem Jezusem jest jak nasza codzienna modlitwa, w której Panu Bogu przedstawiamy różne troski. W Chrystusie spotykamy Tego, który nas kocha ponad wszystko, a On tego samego oczekuje o nas. **Jezu, ufam Tobie. [prob.]**

---

## **Żałuję, Panie Jezu**

**Żałuję, Panie Jezu**, że obraziłem Cię moimi grzechami. Chcę Ci powiedzieć, że Cię kocham. Chcę być zawsze z Tobą. Ach, żałuję za me złości jedynie dla Twojej miłości. Boże, bądź miłościw mnie grzesznemu do poprawy dążącemu. Panie Jezu, przyjmij mój szczerzy żal za te wszystkie winy. Chcę naprawdę odrzucić od siebie to wszystko, co nie pozwala mi całym sercem kochać Ciebie i ludzi, moich braci. Zmiłuj się nade mną, Boże, w łaskowości swojej; odwróć oblicze swe od moich grzechów i wymaż wszystkie moje przewinienia; stwórz, Boże we mnie serce czyste i odnow we mnie moc ducha. **Amen.**

---

# Od 13 do 19 marca 2023 r.

Modlimy się w int. chorych.

---

## III Niedziela Wielkiego Postu

1. Dzisiaj przeżywamy **III Niedzielę Wielkiego Postu**. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00.
  2. W środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00.
  3. W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.
  4. W piątek po Mszy porannej i wieczornej **Droga Krzyżowa z zaleckami**. Na wieczorną Mszę św. i Drogę Krzyżową o 18:00 zapraszamy młodzież.
  5. W przyszłą niedzielę czcimy **św. Józefa, Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny**. Liturgiczny obchód tej Uroczystości przeniesiony został na poniedziałek, 20 marca.
- Także w przyszłą niedzielę dodatkowa Msza św. o **13.00: W int. dzieci komunijnych i ich rodzin, o Dary Ducha Świętego**.
6. Za tydzień kolekta będzie przeznaczona na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych
  7. Dziękujemy za dzisiejszą kolektę i za posprzątanie kościoła. W sobotę o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowásów z ul. Zacisznej, Różanej, Sielankowej i Raginisa.



---

# Liturgia Święta w Parafii od 13.03. do 19.03.2023 r.

## **Poniedziałek 13.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + syna Daniela Michurskiego w r. śm. i ++ rodziców Helenę i Ryszarda Napieracz.

17:00 Za + męża i ojca Czesława Gronostaj w 9 r. śm., ++ z rodzin: Gronostaj, Panek, Mientus, Sawicz i Klęka oraz za dusze czyścicowe.

## **Wtorek 14.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Marię Pierończyk w r. śm., ojca Maksymiliana, dziadków, rodziców chrzestnych i za ++ z rodziny, o dar życia wiecznego.

17:00 Za + męża Adama Czubak w 2 r. śm., córkę Ewę, rodziców Karolinę i Juliana Bystroń, teściów, rodziców chrzestnych i ++ z całego pokr., o dar życia wiecznego.

## **Środa 15.03.2023**

7:00 Za ++ Dorotę i Rudolfa Grund, o dar życia wiecznego.

17:00 /szkolna/ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla męża i ojca Rudolfa Nowainskiego w dniu 65 r. urodzin oraz o dalszą opiekę Bożą w rodzinach: Nowainski, Macioszek i Kaczmarek. **Droga Krzyżowa**

## **Czwartek 16.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za ++ rodziców Gertrudę i Leona Kowol, ++ z pokr. obu stron i za dusze w czyścicu cierpiące.

17:00 Za + Henryka Maliborskiego w 4 r. śm., rodziców z obu stron, braci oraz za dusze w czyścicu cierpiące.

### **Piątek 17.03.2023**

7:00 Za ++ rodziców Annę i Pawła Czech, Martę i Alojzego Knosalla, siostrę, szwagra, ++ z całego pokr. i za dusze w czyścicu cierpiące. **Droga Krzyżowa.**

18:00 /młodz./ Za wstaw. Matki Boskiej NP i św. Józefa z podz. za łaski, o zdrowie i Boże błog. dla Jerzego Kubis w dniu 70 r. urodzin i o opiekę Bożą w rodzinie. **Droga Krzyżowa.**

### **Sobota 18.03.2023**

7:00 Do Miłosierdzia Bożego za + matkę Hildegardę Kurc w mc po śm., o dar życia wiecznego.

18:00 /niedz./ Za + męża Wilfryda w r. śm., rodziców z obu stron, brata, bratową, bratanicę Barbarę, szwagra, szwagierkę oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

### **Niedziela 19.03.2023 – IV Niedziela Wielkiego Postu – Laetare**

7:00 Za ++ rodziców Wacława i Marię Nowosad, siostrę Emilię, ++ z pokr. i za dusze czyścicowe.

8:15 /niem./ Do Miłosierdzia Bożego za + męża Piotra Hanusik w mc po śm., o dar życia wiecznego.

9:00 /św. Anna/ Do Miłosierdzia Bożego za + Elżbietę Michała w 1 r. śm., męża Henryka, ich dzieci, o dar życia wiecznego.

9:30 Za ++ rodziców Zowada, Balcer i Smoleń, 2 braci, siostrę, 3 szwagierki, szwagra, za + Natalię Dec, za dusze czyścicowe oraz o zdrowie i Boże błog. w rodzinie.

11:00 Za ++ rodziców Karolinę i Eugeniusza Szpułak, brata Ireneusza, teściów Michalinę i Józefa oraz dziadków z obu stron.

**13.00 W int. dzieci komunijnych i ich rodzin, o Dary Ducha Świętego.**

**15:00 Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym.**

16:00 Za wstaw. Matki Boskiej NP i Aniołów Stróżów z podz. za łaski, o zdrowie, Dary Ducha Świętego i Boże błog. dla syna Fryderyka Stanisławiszyn z ok. 8 r. urodzin i o Boże błog. w rodzinie Stanisławiszyn i Rosik.

---

**Od 6 do 12 marca 2023 r.**

Modlimy się o pokój na świecie.

---

## **II Niedziela Wielkiego Postu**

**1.** Dzisiaj przeżywamy **II Niedzielę Wielkiego Postu**. Zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym o 15:00.

**2.** W środę Msza św. szkolna z Drogą Krzyżową o 17:00.

**3.** W czwartek po Mszy św. wieczornej adoracja Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie do 18:30.

**4.** W piątek po Mszy porannej i wieczornej **Droga Krzyżowa z zaleckami**. Na wieczorną Mszę św. i Drogę Krzyżową o 18:00 zapraszamy młodzież.

**5.** Dziękujemy za dzisiejszą kolektę na WSD i Kurię w Opolu i za złożone do puszek ofiary na Misyjne Dzieło Pomocy „Ad Gentes”. Dziękujemy również za posprzątanie kościoła. W sobotę

o 8:00 do sprzątania prosimy parafian z Czarnowasów z ul. Jaśminowej, Herbacianej i Dolnej.